АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 № 225

г. Азов

О проведении общественных обсуждений

На основании обращения ООО «Линтер»  от 19.03.2024вх. № 50/01-

01/1345 о проведении общественных обсуждений по объекту государственной

экологической экспертизы «Экологическое обоснование хозяйственной

деятельности ООО «Линтер» в границах акватории морских портов Ростов-на-

Дону, Азов, Тамань», включая предварительные материалы оценки воздействия

на окружающую среду», Приказа Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,

Постановления Администрации города Азова от 25.08.2023 № 683

«Об утверждении порядка организации и проведения общественных

обсуждений объектов государственной экологической экспертизы в форме

общественных слушаний (опроса) на территории муниципального образования

«Город Азов», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить по инициативе ООО «Линтер» общественные обсуждения

по объекту государственной экологической экспертизы «Экологическое

обоснование хозяйственной деятельности ООО «Линтер» в границах акватории

морских портов Ростов-на-Дону, Азов, Тамань», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду»

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению

общественных обсуждений согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Провести общественные обсуждения в форме опроса. Форма сбора

замечаний и предложений письменная. Срок проведения общественных

обсуждений: в период с 03.04.2024  по 02.05.2024.

Опросные листы доступны для скачивания в сети Интернет по ссылке

размещения объекта общественных

обсуждений https://disk.yandex.ru/d/HBsSk9c4a7FBRA, либо на официальном

сайте исполнителя (https://iktineco.ru/) в разделе проекты, на официальном сайте

consultantplus://offline/ref=F477A1739C5587A5D3FDEF6A0CEE5110639383A6E32EF5F4A15CA2EE6A871A6F54BA6BED723C82E5D5A1B6241Bc9IBM
https://disk.yandex.ru/d/HBsSk9c4a7FBRA
https://iktineco.ru/

2

Администрации города Азова http://gorodazov.ru/, на Платформе обратной связи

ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Заполненные опросные листы в отношении предварительных материалов

обсуждений принимаются с 03.04.2024 г. по 02.05.2024 г. включительно с темой

письма «Общественные обсуждения ООО «Линтер» в г. Азове» через

электронную почту по адресам муниципального образования

(filippenko13@yandex.ru) и исполнителя ОВОС (eco11@iktingroupp.ru), и

почтовым отправлением по адресам: 346780, Ростовская область, г. Азов,

Петровская пл., 4/ 344002, г. Ростов-на-Дону,  ул. Обороны, 42Б, 5 этаж,

комн. 1-5.

Материалы объекта государственной экологической экспертизы, включая

материалы предварительной оценки воздействия на окружающую среду,

доступны с 03.04.2024 г. по 02.05.2024 г. в сети Интернет по ссылке

https://disk.yandex.ru/d/HBsSk9c4a7FBRA, либо на официальном сайте

исполнителя (https://iktineco.ru/) в разделе «проекты», на официальном сайте

Администрации города Азова http://gorodazov.ru/, на Платформе обратной связи

ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Разместить не позднее 01.04.2024 уведомление, опросные листы,

предоставленные ООО «Линтер», о проведении общественных обсуждений в

форме опроса на официальном сайте Администрации города Азова и

Платформе обратной связи ФГИС «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте Администрации города Азова в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на Платформе

обратной связи ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И.

И.о. главы Администрации

города Азова Р.И. Ткаченко

http://gorodazov.ru/
mailto:filippenko13@yandex.ru
mailto:eco11@iktingroupp.ru
https://disk.yandex.ru/d/HBsSk9c4a7FBRA
https://iktineco.ru/
http://gorodazov.ru/

3

Приложение

к постановлению

Администрации

города Азова

от 28.03.2024 № 225

СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и  проведению общественных обсуждений

Горохов

Сергей Сергеевич

- заместитель начальника Управления

ЖКХ, председатель комиссии

Филиппенко

Ольга Александровна

- ведущий специалист отдела  ЖКХ и

ООС Управления ЖКХ администрации

города Азова, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гарькавая

Ирина Николаевна

- начальник территориального отдела

Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека в

городе Азове, Азовском, Зерноградском,

Кагальницком районах (по

согласованию)

Ковалевич

Марина Николаевна

- главный архитектор города Азова

Ковалева

Евгения Александровна

- начальник отдела ЖКХ и ООС

Управления ЖКХ администрации города

Азова

Сошин

Денис Владимирович

- начальник МКУ «Управления ГОЧС

города Азова»

Представитель заказчика проекта

(по согласованию)

Представитель исполнителя проекта

(по согласованию)

Управляющий делами

администрации И.Н. Дзюба